Uu 2

ad

Sæc. XVIII. ad obsequium reduci posse, rati, bis
A. C. 1731. mille aureorum pretium ei constituerat.

qui Fabium vel vivum vel mortuum
sisteret: interimitur quidem Fabio
perfida sui Soceri manu, ejusque
daver in quatuor partes disiectum
stĩæ exponitur, adeo tamen seditione
flamma non resedit, ut etiam vindicta
stimulis magis magisque inflata totu
Rempublicam ruinis involvere vide
tur: quippe occisi Ducis Filia Pacis
mortem ultura masculas vestes indit
& seditiosos imperterrita in aciem
ducit, ac Imperii militaris curas con
Philiberto Evaristo Eccateno, & postea
cum famoso Giafferlo partitur. Inter
rim Genuenses lenitatis viam tentare
aggregiuntur, hancque in rem Hiero
ronymum Venerosum factiosis percul
rum ablegant, qui tamen re infecta
in patriam reversus est, nec maiore
licitate Camillus Doria & postea Ca
rolus de Fornari, & denum Hieronymus
Baptista Grimaldus reconciliatio
nis negotium pertractabant, nil am
plius obtinentes, quam trimestres
morum inducias, quarum tamen bene
ficio seditiosi triginta omnino suorum
millia ad sua signa vocabant, & le
gitimis inter se comitiis Oratorem
main ablegabant, qui omnium nomine
supremum in Corsicam Dominium sed

Apodai

Sæc. XVIII.

A.C. 1731.

Apostolicæ ac summo Pontifici Ecclesiæ Capiti deferret, & clientelare obsequium eidem exsolveret: Verum Clemens imperium suum seditionis ope dilatare tantopere abhorruit, ut ob insolens hoc petitum Oratorem acriter reprehenderet: Nullum tamen non movit lapidem, ut Corsos a fide deficientes pactis utrinque honestis conditionibus ad obsequium revocaret: Eo fine cum Renato Imperiali, qui Romæ negotia Reipublicæ Genuensis procurabat, crebras consultationes habuit, ac mediatoris partes Genuensem Duci obtulit. Nec ingrata Reipublicæ videbantur hæc Pontificis obsequia; paulopost enim Genuenses Abbatem Orticonium Romanam decernebant, qui Papam, ut pacis arbiter esset, perdemisse rogaret: Idem quoque negotium demandabant Patri Gritto, qui varias placandæ Corsicæ gentis conditiones proponebat. His mature discussis Pontifex ad Genuensem Archiepiscopum literas Apostolicas transmisit, in quibus plura proposuit, queis optata in Republica Pax & concordia firmari posset: Attamen Genuensis Respublica hasce Papæ literas non sine contemptu renisit, ejusque deprecationem rejicit. Nil ergo Reipublicæ reliquum erat, quam ut Corsos, quos ad obsequium trans-

Uu 3

actio-

Sæc. XVIII. actionis via revocari detrectabat,
A. C. 1731. mata vi subigeret; propriæ tamen de-
erant vires; Genuenses enim æge tuor armatorum millia contrahere pe-
erant, invalidus plane manipulus os-
tra illos, quibus suorum multitudi-
fidentiam, & necessitas ac desperata
robur viresque indidit: validiores ergo
suppetiæ ab exteris erant exquirende,
quas sibi tamen ab Hispanis polliceti
haud poterant, eo quod Corsi sup-
plices horum favorem & patrocinium si-
conciliare, totis viribus niterebat.
Recurrunt igitur ad Imperatorem, 1
quo etiam Ductore Wachtendonci
sex Equitum peditumque millia impe-
trarunt, Reipublicæ stipendiis aleata.
Attamen nec hæc sufficiebant; quam-
vis enim Cæsarei Bastia recuperata Cor-
fos non una clade afficerent, hi tamen
jam suorum numero, jam prompta ad
montes fuga omnem hostilem operam
ludebant, nec movebantur, et si oppida
sua conflagrare cernerent.